
UCHWAŁA NR VIII/97/2024 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 31 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) i art. 6 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 424 ze zm.),  uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVI/629/2021 Rady Miasta Kalisza z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie uchwalenia 
Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 
2021-2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1) otrzymuje brzmienie: „Uchwala się Miejski Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej 
i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2021-2025”, stanowiący załącznik do uchwały; 

2) użyte w programie stanowiącym załącznik do uchwały, w różnym przypadku, wyrazy „Miejski Program 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025” 
zastępuje się użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami „Miejski Program Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2021-2025”; 

3) użyte w programie stanowiącym załącznik do uchwały, w różnej liczbie i różnym przypadku, wyrazy „przemoc 
w rodzinie” zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku wyrazami „przemoc 
domowa”; 

4) użyte w programie stanowiącym załącznik do uchwały w różnej liczbie i różnym przypadku, wyrazy „ofiara 
przemocy”, „osoba dotknięta przemocą w rodzinie”, „osoba doświadczająca przemocy w rodzinie” zastępuje 
się użytymi w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku wyrazami „osoba doznająca przemocy 
domowej”; 

5) użyte w programie stanowiącym załącznik do uchwały w różnej liczbie i różnym przypadku, wyrazy „sprawca 
przemocy w rodzinie” zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku wyrazami 
„osoba stosująca przemoc domową”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/  

Sławomir Lasiecki 

Id: B6205256-22B0-4337-B2E2-FC8EFA1C5079. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Realizując obowiązek wynikający z art. 6 ust. 3 pkt. 1 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
(obecnie ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej) Rada Miasta Kalisza uchwałą nr XLVI/629/2021 
z dnia 25 listopada 2021 r. przyjęła Miejski Program Przeciwdziałania Przemocy oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie na lata 2021–2025. Ustawa z dnia 9 marca 2023 roku o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw wprowadziła zmiany w nazewnictwie stosowanym 
dotychczas w tym akcie prawnym. 

Określenie „przemoc w rodzinie” zmieniono na „przemoc domową”, wprowadzono także określenie „osoba 
doznająca przemocy domowej” oraz „osoba stosująca przemoc domową”. Konsekwencją wprowadzonych 
zmian jest między innymi konieczność zmiany nazewnictwa Programu oraz terminologii w nim stosowanej. 

Wobec faktu, iż aktualnie obowiązujący Program zgodnie z uchwałą Rady Miasta Kalisza jest realizowany 
i obowiązuje do 2025 roku podjęcie uchwały jest uzasadnione i niezbędne. 

 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: B6205256-22B0-4337-B2E2-FC8EFA1C5079. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/97/2024 RADY MIASTA KALISZA z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


